
inscription bwin

&lt;p&gt;Rendimento de emprego Para efeitos da PIT, todas as remunera&#231;&#245

;es ( independentemente do&lt;/p&gt;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 668 Td (&lt;p&gt;seu nome ou natureza), sejam em {k0} dinheiroou &#129534;  Em{K 0] esp&

#233;cie e geradas direta/&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ndiretamente a partirde trabalho pessoal / De um empregos Ou relacionam

ento legal; mas&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ue n&#227;o s&#227;o &#129534;  ganhos comerciais. S&#227;o renda dos l

ugares! Entre outros: os seguintes&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;to-s&#227;o considerados como receita bruta por desemprego&quot;: sal&#

225;rios com sal&#225;rio&quot;.&lt;/p&gt;

&lt;p&gt;tipo renda de pens&#227;o. Montantes pagos aos&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;os, senadores e conselheiro a E similares para o desempenho do &#129534

;  seu trabalho;&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;s dos diretores ou membros em {k0} conselhosde administra&#231;&#227;o:

 Renndimentos das obras&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;er&#225;ria â��, art&#237;sticas nem cient&#237;ficas quando os direitos 

&#129534;  comerciais sobre tais pe&#231;as&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;m transferidom?Receita gerada A partir da fornecimento por cursos- conf

&lt;p&gt;rioes - etc&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;lucrativos. A pens&#227;o recebeu de um &#129534;  a parte das annuidad

es, indeniza&#231;&#245;es&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;edidas por indemniza&#231;&#227;o e n&#227;o isentaS para alimentos? Su

&lt;p&gt;cobrado sobre &#129534;  o pagamento da indeniza&#231;&#227;o concedido

 com Demiss&#245;es acima do limite&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ecido na leide emprego espanhola; Uma parcela Do dep&#243;sito dessa co

mpensa&#231;&#227;o &#129534;  concedeu&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;o teto quando excede EUR 1801.000 tamb&#233;m est&#225; sujeita &#224; 

semisen&#231;&#227;o DE Pit: O rendimento&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;no trabalho est&#227;o inclu&#237;do Na base &#129534;  geral DOPIFe re

tributado as taxas&lt;/p&gt;

&lt;p&gt;&#231;&#245;es e pagamentos de impostos antecipados s&#227;o pag&#225;v

eis sobre sal&#225;rios, sal&#225;rio- ou em&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;0} benef&#237;cios. Os n&#227;o &#129534;  residentes que obt&#234;m re

nda a emprego na Espanha ser&#227;o tributados&lt;/p&gt;
&lt;p&gt; taxa geral De NRITde 24%; Para residente dos outros Estados &#129534; 

 -Membrou da UEou pa&#237;ses do&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;EEe com os quais h&#225; uma troca efetiva das Informa&#231;&#245;es fi

&lt;p&gt;pens&#245;es &#129534;  S&#227;o cobradas A contribui&#231;&#245;es esp

eciais:Ac&#231;&#245;es por compensa&#231;&#227;o um capital&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;daS aos funcion&#225;rios par ser remunerada Em {k0} esp&#233;cie pelo 

seu&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;valor de &#129534;  mercado.&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;No entanto, a acordo com os regulamentos PIT e as a&#231;&#245;es da em

presa ou do grupo&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;S para funcion&#225;rios gratuitamente/ por &#129534;  um pre&#231;o in

ferior ao pre&#231;osde processo no&lt;/p&gt;
&lt;p&gt; n&#227;o s&#227;o remunera&#231;&#245;es em {k0} tipo ( at&#233; o lim) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -116 Td (ite que EUR 12.000), &#129534;  desde quando Os&lt;/p&gt;

&lt;p&gt;termose condi&#231;&#245;es dessa oferta sejam dos mesmos Para todos es

tes funcion&#225;rio; Al&#233;m&lt;/p&gt;
&lt;p&gt; tamb&#233;m tem efeitos A partir De &#129534;  01 DE janeiro se 2024 -

a lei recentemente aprovada par&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;romover O referido tratamento fiscal preferencial consiste pelo seguint

e:&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;Aumento da&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;n&#231;&#227;o fiscal: &#129534;  Um aumento na referida Isns&#227;o de

 imposto at&#233; um montante bruto m&#225;ximo&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;de 50.000 EUR por empregado para funcion&#225;rios iniciantes. Apenas &

#129534;  no que diz respeito &#224;&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;oncess&#227;o, a&#231;&#245;es ou op&#231;&#245;es a a&#231;&#227;o e o

s funcion&#225;rio em {k0} fase do arranque; n&#227;o&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;&#225; agora &#129534;  necess&#225;rio conceder tais atividades A esse

s trabalhadores! Tributa&#231;&#227;o&lt;/p&gt;
&lt;p&gt; Qualquer renda N&#227;o absenta De impostos derivadas concedido coma&#

231;&#245;es/ variedades DE&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;o aos &#129534;  oper&#225;rios Iniciante estar&#225; sujeitaa retribut

ada&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;quando o primeiro dos seguintes&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;entos ocorrer no futuro: As a&#231;&#245;es premiadas s&#227;o listadas

 em {k0} uma &#129534;  bolsa de&lt;/p&gt;

27;o eliminadodos e&lt;/p&gt;
&lt;p&gt; per&#237;odode dez anos se passou desde &#129534;  do pr&#234;mio; Reg

ra a avalia&#231;&#227;o especial : Esta regra&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ue valoriza&#231;&#227;o Especial sobre A concess&#227;o dasa&#231;&#24

5;es aos funcion&#225;rios iniciantes envolve&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ue -no &#129534;  caso da terceirom independentes terem subsicrito um a

umento por capital social&lt;/p&gt;

&lt;p&gt;iniciantes ser&#227;o avaliadas pelo &#129534;  mesmo&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;r em {k0} que esses terceiro a independente teriam subsicrito as mesmas

 a&#231;&#245;es&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ais. No entanto, caso um terceira independentes tenha &#129534;  sido a

provado para o mesma&lt;/p&gt;
&lt;p&gt; de O valores do 1 ano ap&#243;s e os partido n&#227;osubscreveu uma au

mentode capital social &#129534;  no&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ia anterior -o pre&#231;o das a&#231;&#227;o entregues ser&#225; apenas

 justo Valor De mercado (regra geral&lt;/p&gt;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -752 Td (&lt;p&gt;da avalia&#231;&#227;o). Interesse: com efeito A &#129534;  partir DE 0

&lt;p&gt;sobre &#224; promo&#231;&#227;o ao ecossistema emergente na&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;empresa (â��Lei de Start-upâ��; Lei 28/2024)&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;troduzida &#129534;  no PIT espanhol pela primeira vez o n&#250;mero e 

juros transportados, prevendo&lt;/p&gt;
&lt;p&gt; tributa&#231;&#227;o em {k0} acordo com a lei Pit &#129534;  na Espanh

a dos rendimento. obtidoscom A gest&#227;o&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;bem sucedida do capital privado(fundos para investimento alternativo qu) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -892 Td (e definidos da&lt;/p&gt;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -904 Td (&lt;p&gt;retiva 2011/1061 /UEda UE &#129534;  inclu&#237;dos por {k0} qualquer u) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -924 Td (ma das seguintes categorias:mi&quot;&lt;/p&gt;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -936 Td (&lt;p&gt;apital pr&#243;prio privada definido No artigo 3 &#224; L 22/192014), I

&lt;p&gt;empreendedorismo social europeu a longo prazo e (iv)&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;er ve&#237;culo de investimentos equivalente. O tratamento fiscal, &#12

9534;  tal rendimento com juros&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ransportado consiste no seguinte:O 50% da renda em {k0} Juro carregados

 ser&#227;o&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;(Sem aplicar nenhuma isen&#231;&#227;o fiscais ou &#129534;  redu&#231;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -1076 Td (&#227;o tribut&#225;ria), quando os seguintes&lt;/p&gt;

&lt;p&gt;tos forem cumpridom; Os direitos econ&#244;micos devem estar condiciona

dos ao resto dos&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;tidores obter um lucro m&#237;nimo &#129534;  &#224; ser definido nos a

rtigosde associa&#231;&#227;o na entidadeâ��. As&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;&#231;&#245;es pela empresa&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ou direitos econ&#243;micos devem ser mantido os por um per&#237;odo &#

129534;  m&#237;nimo de&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;inco anos, a menos que haja uma transfer&#234;ncia da heran&#231;a (mor) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -1216 Td (tis causa), h&#225; o&lt;/p&gt;

&lt;p&gt; antecipada eou s&#227;o canceladom devido &#129534;  &#224; Uma mudan&

#231;a na entidade gestora. Este&lt;/p&gt;
&lt;p&gt; fiscal n&#227;o ter&#225; efeito quando dos direito econ&#244;micos es

peciais derivaram direta/&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;tamente De numa &#129534;  entidades com &#233; residente fiscais em {k

0} jurisdi&#231;&#227;o N&#227;o cooperativa /&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ircunscri&#231;&#227;ocom as qual tamb&#233;m existe regulamenta&#231;&

#227;o sobre assist&#234;ncia m&#250;tua Em &#129534;  {k0}&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;} rela&#231;&#227;o &#192; trocade&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;informa&#231;&#245;es fiscais. Rendimento comercial Para fins de PIT, r

enda&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;merciais &#233; Ren gerada por uma pessoa a partir &#129534;  da um com

bina&#231;&#227;o do trabalho pessoal e&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ecificamente: A receita obtida &#224; base das atividadesde extra&#231;

 com&#233;rcio&lt;/p&gt;

Partir DeAtividades DE Artesanato&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;apenas&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;a atividade comercial quando pelo menos Uma pessoa &#233; empregada em 

{k0} tempo&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;al para organizar &#129534;  a actividade de arrendamento. O lucro l&#2

37;quido do neg&#243;cio est&#225;&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ode acordo com as leis espanholas CIT e &#224; aplica&#231;&#227;o, alg

uns &#129534;  regulamentom espec&#237;ficosâ��.&lt;/p&gt;
&lt;p&gt; renda comerciais est&#227;o inclu&#237;da na receita geral PET que &#2

01; tributada &#224;s taxas De&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;o progressivoaplic&#225;veis por cada comunidade &#129534;  aut&#244;no

ma (consulte tamb&#233;m se&#231;&#227;o ImpostoS&lt;/p&gt;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -1668 Td (&lt;p&gt;re Ren pessoal Para obter mais informa&#231;&#245;es). Trabalhadores au

t&#244;nomo os n&#227;o&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;s fiscais em {k0} Espanha e &#129534;  que exercem uma atividade econ&#

243;mica ou empresarial s&#227;o&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;obrigados a fazer pagamentos antecipados de PIT durante o ano (em abril) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -1752 Td (, julho. &#129534;  outubro&lt;/p&gt;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -1764 Td (&lt;p&gt;&#233; janeiro). A base fiscal coma percentagem destes pago os adiantaD

OS depender&#225; do&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;de avalia&#231;&#227;o daplic&#225;vel: Se &#224; pessoa aplicar um &#1

29534;  tipo direto DEAvalia&#231;&#227;o(normal/&lt;/p&gt;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -1828 Td (&lt;p&gt;cado), {k0} Base tribut&#225;ria ser&#225; determinada De acordo como O

s regulamentoS CTcom certas&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;diferen&#231;as espec&#237;ficas; Eua porcentagem dos paga &#129534;  a

ntecipadaizado foi&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;de 20%. O&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;nte aplica o m&#233;todo da avalia&#231;&#227;o objetiva, a base fiscal

 para do pagamento antecipado &#233;&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;determinadade acordo com &#129534;  os indicadores e renda estabelecido

s pela lei espanhola&lt;/p&gt;

ntamento foi geralmente &#129534;  em&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;{k0} 4%! A rendimento comercial obtido na {k0} Espanha por residentes e

spanh&#243;is n&#227;o&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ais que atuam sem um PE s&#227;o retributado &#129534;  &#224; taxa ger

al De NRIT se 24u&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;uma troca a taxa &#233;&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;e 19%. Ganhosde capital ganha e perdas, capitais s&#227;o varia&#231;&#

245;es &#129534;  no valor da riqueza em&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;0} Uma pessoa devido &#224; um altera&#231;&#227;oem {k0} {k0} composi&

#231;&#227;o que n&#227;o S&#227;o consideradas&lt;/p&gt;
&lt;p&gt; sob o &#129534;  lei PIT espanhola! &#201; importante notar: os ganhos

 De Capital podem surgir com{ k&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;&#172; todas as transfer&#234;ncias inter vivo  &#129534;  mas N&#227;o

&lt;p&gt;a; Quando O ganho ou perda do investimento foi gerado A partir na &#129

534;  transmiss&#227;o para&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;minado ativo (&#233; calculado seduzindo seu custo- aquisi&#231;&#227;o) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -2256 Td (&lt;/p&gt;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -2268 Td (&lt;p&gt;anterior ganho ou perda &#233; o&lt;/p&gt;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -2280 Td (&lt;p&gt;or de mercado do ativo. Ganhos por &#129534;  capital ecorrentes das tr) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -2300 Td (ansfer&#234;ncias dos ativos&lt;/p&gt;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -2312 Td (&lt;p&gt;o inclu&#237;dos na renda a poupan&#231;a, s&#227;o tributados &#224;s ) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -2332 Td (taxasde imposto progressivaS&lt;/p&gt;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -2344 Td (&lt;p&gt;ndentes entre 19% &#224; &#129534;  28%). Um regime fiscal transit&#243

;rio pode ser aplicado para&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;es os bens/ direitos que n&#227;o S&#227;o usados em {k0} realizar uma 

&#129534;  atividade comercial mas&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;am inicialmente adquiridom antes at&#233; 31 De dezembro se 1994.De aco

rdo com este Regime:&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;oeficientens como redu&#231;&#227;o (14),27%; 25%ou&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;11,1 &#129534;  Cada ano que os ativos ou direitos foram&lt;/p&gt;

m ser aplicadom &#129534;  na parte&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;oporcional do ganho De capital gerado A partir Da Data das adquirido at

&#233; 19 em {k0}&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;iro  2006. Portanto: &#129534;  se o regime transit&#243;rio foraplic&#

225;vel - O lucro total por capitais&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;eve estar dividido com {k0} duas partes; Uma Parte Do &#129534;  lucros

 DE Capital gerarda Ano-&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;isai&#231;&#227;o At&#233; ao dia 20 fevereiro 2006,na qual todos coefi

cientees para redu&#231;&#227;o s&#227;o&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;da&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;2006 at&#233; a data &#129534;  da transfer&#234;ncia. Esta parte &#233

; tributada &#224; uma taxa de imposto&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ssiva entre 19% e 28% mas n&#227;o se aplicam coeficientesde &#129534; 

 redu&#231;&#227;o, Com efeitos A partir 1&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;De Janeiro em2024 - este regime fiscal transit&#243;rio &#201; aplicado

 quando o valor das&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ss&#227;o N&#227;o &#129534;  atingir 400.000 euros por contribuinte! P

ara esse efeito com os valores para&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;oca dos todos Os ativos transferidoesa contar do 01 &#129534;  Fevereir

o 2024em {k0} que neste&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ematrans&#237;t&#243;rios pode ser O Regime Transist&#243;ria foi aplic

ada proporcionalmente&#224;&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;parte do&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;valor de transfer&#234;ncia que n&#227;o excede o &#129534;  limite. O 

ganhode capital gerado a partir da&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;da na casa por uma pessoa &#233; isento, impostos paraa mesma propor&#2

31;&#227;o quando &#129534;  um montante e&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;s&#227;o reinvestido em {k0} numa nova resid&#234;ncia - desde se Anova

 moradia seja&lt;/p&gt;

s &#224; Partidas dos ativos (como&lt;/p&gt;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -2968 Td (&lt;p&gt;uns pr&#234;mios- loteria) ser&#227;o inclu&#237;dos Na base fiscal ger

al mas S&#227;o &#129534;  tributados as taxas&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;A comunidade aut&#243;noma(ver tamb&#233;m sec&#231;&#227;o ImpostoS so) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -3020 Td (bre os rendimento pessoal Para&lt;/p&gt;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -3032 Td (&lt;p&gt;mais&lt;/p&gt;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -3044 Td (&lt;p&gt;nforma&#231;&#245;es). Ganhos de capital obtidos em {k0} Espanha &#1295

34;  por n&#227;o residentes sem PE&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;o retributados a uma taxade 19% quando foram gerados A partir das trans

fer&#234;nciaes,&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;s; caso contr&#225;rio. S&#227;o &#129534;  taxasdos &#224; forma geral

 DE NRIT que 24 % (para residente dos&lt;/p&gt;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -3140 Td (&lt;p&gt;s Estados-Membrosa da UE ou pa&#237;ses do EEe com &#129534;  os quais ) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -3160 Td (h&#225; um troca efetiva e&lt;/p&gt;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -3172 Td (&lt;p&gt; fiscais),a tarifa &#233; para 18 100%â��. O regimeA atividade econ&#243;

mica/empresarial foi&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;lmente adquirida antes &#129534;  at&#233; 31 De dezembro o 1994 tamb&#

233;m est&#225; seplic&#225;vel Para ganhos&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;pital obtidos na Espanha por n&#227;o residentes sem PE. Ganhos &#12953

4;  de capitais emcorrentes das&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ransfer&#234;ncias dos ativos para pagadores PIT com maisde 65 anos, id

ade est&#227;o isento os&lt;/p&gt;
&lt;p&gt; impostos quando o &#129534;  montante total da renda obtidacom a trans

ferido for usado dentro ou&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;eis meses par estabelecer uma reanuidade e vida garantida &#233; &#1295

34;  do contribuinte! Um m&#225;ximo&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ue 2401.000 EUR pode ser utilizado deste ganho-capital obtido ele corre

sponde ao valor&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;einvestido ser&#225; Isenta De imposto: &#129534;  Para transferires DE

 propriedades&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;localizadas na&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;nha por n&#227;o residentes sem um PE (indiv&#237;duos), o comprador &#

233; obrigado a deduzir 33% do&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;re&#231;o &#129534;  da transfer&#234;ncia e Deposit&#225;-lo com as au

toridades fiscais locais. Esta reten&#231;&#227;o&lt;/p&gt;
&lt;p&gt; tratada como uma pagamento antecipado dos imposto sobre ganhosde &#129

534;  capitais para O&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;or,O vendan&#227;o residente deve ser formalmente representado Na trans

a&#231;&#227;o em {k0} seu&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ado ou representante legal&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;rendimentos da poupan&#231;a PIT &#129534;  e tributados a uma taxa de&

lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ode 19% at&#233; aos primeiros 16.000 euros do retorno, Uma Al&#237;quo

ta. 21,5% para os&lt;/p&gt;
&lt;p&gt; 27.000a &#129534;  550.000 â�¬ na renda; 233% De impostos Para as restan

tes 35.000 o200.000&lt;/p&gt;
&lt;p&gt; -7% em {k0} taxas &#233; O seguinte dois.000.000 &#129534;  rea tr&#23

4;s 100.000 europeus que 028% DE IVA&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;obre qualquer resultado remanescenteâ��. Juros ou outros proveitoes gerad

om pela&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ncia dos pr&#243;prio capital &#129534;  por numa pessoa par terceiro n

&#227;o est&#227;o inclu&#237;dos nessa receita&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;com reservaPit E re Tributos &#224;uma&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;taxa de imposto, 19% at&#233; os &#129534;  primeiros 6.000 euros da&lt

;/p&gt;
&lt;p&gt;enda. uma al&#237;quotade 21u para nos seguintes 17.000 â�¬ &#233; 250.00

0 dias e Rens um tributo&lt;/p&gt;

equente 027% mais impostos&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;obrea mesma nota: Reda restante! Como exce&#231;&#227;o - quando &#1295

34;  do capital transferido em {k0}&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ma empresa relacionada exceder tr&#234;s vezes O patrim&#244;nio l&#237

;quido desta &#250;ltima companhia;&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;s juros correspondentes ao excesso &#129534;  ser&#227;o inclu&#237;dos

 no lucro tribut&#225;vel geral ou&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ados &#224;s formas De&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;imposto progressivo, que s&#227;o diferentes para cada comunidade aut&#

244;noma&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;(veja a se&#231;&#227;o &#129534;  Impostos sobre renda pessoal Para ma) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -4040 Td (is informa&#231;&#245;es). O rendimento de&lt;/p&gt;

&lt;p&gt; recebido por n&#227;o residentes sem PE &#233; retributado pela WHT &#

129534;  espanhola A uma taxa fixade&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;9%. Uma isen&#231;&#227;o foiaplic&#225;vel com e Os DTTS normalmente e

stabelecem taxas menos baixasâ��.&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;Renda do arrendamento Re &#129534;  Rndimentos geradodos &#224; partir 

das loca&#231;&#245;es em {k0}&lt;/p&gt;
&lt;p&gt; pelos contribuintees est&#225; inclu&#237;do no retorno tribut&#225;ve

is geral PIT ou in Tributada &#129534;  as&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;formas De&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;imposto progressivas que s&#227;o diferentes para cada comunidade aut&#

244;noma&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;e a se&#231;&#227;o Imposto, sobre renda pessoal Para mais informa&#231

&lt;p&gt;isquer propriedades residenciais de propriedade dos contribuinte.(exclu) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -4276 Td (indo o&lt;/p&gt;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -4288 Td (&lt;p&gt;io residencial habitual do tribut&#225;ria)que n&#227;o tenham sido arr

endadas; Do &#129534;  valor&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;l da fazenda tamb&#233;m est&#225; inclu&#237;do no rendimento t&#225;v

eis geral pelo PIT e tributado A&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;sde tributo consequenteS: Um impostos com &#129534;  24% cerca 1-1% ou 

22% ao total nominal&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;da&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;el tamb&#233;m &#233; cobrado sobre contribuintes n&#227;o residentes () Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -4416 Td (indiv&#237;duos) sem um PE com&lt;/p&gt;

&lt;p&gt;edades &#129534;  na Espanha que ainda s&#227;o arrendadas. Para reside

nte de outros estados membrosda&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;E ou pa&#237;ses do EEe, os quais h&#225; uma &#129534;  troca efetivad

e informa&#231;&#245;es fiscais e a taxa &#201;&lt;/p&gt;
&lt;p&gt; habitantes dos demais Estados-Membrosa pela Uni&#227;oou na&#231;&#245

;es no ANEEscom Os onde existe&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;ma &#129534;  trocar efetivamente De Informa&#231;&#245;es fiscal&lt;/p

&gt;
&lt;p&gt;de renda tribut&#225;vel. Residentes n&#227;o&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;entes &#224; UE tamb&#233;m podem Deduzir quaisquer custos, Renda isent

a Os seguintes &#129534;  rendimentos&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;est&#227;o especificamente IsentoS DE PIT (geralmente sujeitos a certos) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -4620 Td ( limites&lt;/p&gt;) Tj T*

BT /F1 12 Tf 50 -4632 Td (&lt;p&gt;)&lt;/p&gt;

&lt;p&gt;&lt;/p&gt;
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